
USO 

RECOMENDADO

EL 

RINCÓN
% TIRINQUITA % LA VENTA % TUATE %

EL 

MOLINO
% BOSQUE % SAN JOSÉ % MONTERO % DONACIÓN %

ZONA 

URBANA
% Total Ha %

UR1 -                0,0% -                    0,0% -                 0,0% -             0,0% -                0,0% 5.328,23      38,3% 2.049,28  43,4% 141,85       12,6% -                    0,0% -               0,0% 7.519,37      26,5%
UR2 -                0,0% -                    0,0% -                 0,0% -             0,0% -                0,0% 108,96         0,8% -                0,0% -                  0,0% 0,71              0,1% -               0,0% 109,67         0,4%
UR3 -                0,0% -                    0,0% -                 0,0% -             0,0% -                0,0% 233,81         1,7% -                0,0% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 233,81         0,8%
UR4 382,76      19,5% 226,61          9,5% 798,51      40,2% 46,43     6,3% 49,61        4,9% 1.762,12      12,7% 48,07        1,0% 93,92          8,4% 72,06           13,9% -               0,0% 3.480,09      12,3%
UR5 -                0,0% -                    0,0% -                 0,0% -             0,0% -                0,0% 753,52         5,4% 635,92      13,5% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 1.389,45      4,9%
UR6 -                0,0% -                    0,0% -                 0,0% -             0,0% -                0,0% 1.283,33      9,2% 952,60      20,2% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 2.235,94      7,9%
UR7 422,69      21,6% 424,72          17,9% 270,12      13,6% 61,27     8,3% 403,34      39,9% 215,15         1,5% -                0,0% 79,36          7,1% 382,74         74,0% 6,95         98,6% 2.266,34      8,0%
UR8 -                0,0% 140,13          5,9% 303,59      15,3% 398,23   54,2% 274,03      27,1% 358,50         2,6% 206,14      4,4% 433,03       38,5% -                    0,0% -               0,0% 2.113,66      7,5%
UR9 119,46      6,1% 134,92          5,7% 117,06      5,9% -             0,0% -                0,0% 638,10         4,6% 4,06          0,1% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 1.013,60      3,6%
UR10 48,52        2,5% 309,03          13,0% 128,78      6,5% 57,66     7,9% 56,66        5,6% 1.604,58      11,5% 549,20      11,6% 273,01       24,3% -                    0,0% -               0,0% 3.027,43      10,7%
UR11 1,42          0,1% 2,06              0,1% -                 0,0% -             0,0% 0,03          0,0% 2,55              0,0% -                0,0% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 6,05             0,0%
UR12 -                0,0% -                    0,0% -                 0,0% -             0,0% -                0,0% 2,12              0,0% -                0,0% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 2,12             0,0%
UR13 -                0,0% -                    0,0% -                 0,0% -             0,0% -                0,0% 79,64           0,6% -                0,0% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 79,64           0,3%
UR14 22,51        1,1% 17,29            0,7% 14,38         0,7% 11,68     1,6% 3,80          0,4% 14,57           0,1% 12,45        0,3% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 96,68           0,3%
UR15 40,02        2,0% 45,71            1,9% 37,34         1,9% 4,54       0,6% 33,78        3,3% 167,44         1,2% 34,09        0,7% 29,92          2,7% 23,61           4,6% 0,10         1,4% 416,54         1,5%
UR16 923,86      47,1% 1.063,05       44,7% 314,82      15,9% 113,71   15,5% 181,62      18,0% 925,59         6,7% 226,35      4,8% 72,67          6,5% 38,42           7,4% -               0,0% 3.860,08      13,6%
UR17 -                0,0% -                    0,0% -                 0,0% -             0,0% -                0,0% 284,10         2,0% -                0,0% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 284,10         1,0%
UR18 -                0,0% -                    0,0% -                 0,0% 33,68     4,6% -                0,0% 134,15         1,0% -                0,0% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 167,84         0,6%
UR19 -                0,0% 12,82            0,5% 1,43           0,1% 7,09       1,0% 7,14          0,7% -                    0,0% -                0,0% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 28,48           0,1%

TOTAL Ha. 1.961,22 100% 2.376,33 100% 1.986,03 100% 734,30 100% 1.010,00 100% 13.896,48 100% 4.718,16 100% 1.123,76 100% 517,55 100% 7,05 100% 28.330,88 100%

USO 

RECOMENDADO

EL 
RINCÓN

% TIRINQUITA % LA VENTA % TUATE %
EL 

MOLINO
% BOSQUE % SAN JOSÉ % MONTERO % DONACIÓN %

ZONA 
URBANA

% Total Ha %

UR1 -                0,0% -                    0,0% -                 0,0% -             0,0% -                0,0% 5.328,23      70,9% 2.049,28  27,3% 141,85       1,9% -                    0,0% -               0,0% 7.519,37      100%
UR2 -                0% -                    0,0% -                 0,0% -             0,0% -                0,0% 108,96         99,3% -                0,0% -                  0,0% 0,71              0,7% -               0,0% 109,67         100%
UR3 -                0,0% -                    0,0% -                 0,0% -             0,0% -                0,0% 233,81         100,0% -                0,0% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 233,81         100%
UR4 382,76      11,0% 226,61          6,5% 798,51      22,9% 46,43     1,3% 49,61        1,4% 1.762,12      50,6% 48,07        1,4% 93,92          2,7% 72,06           2,1% -               0,0% 3.480,09      100%
UR5 -                0,0% -                    0,0% -                 0,0% -             0,0% -                0,0% 753,52         54,2% 635,92      45,8% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 1.389,45      100%
UR6 -                0,0% -                    0,0% -                 0,0% -             0,0% -                0,0% 1.283,33      57,4% 952,60      42,6% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 2.235,94      100%
UR7 422,69      18,7% 424,72          18,7% 270,12      11,9% 61,27     2,7% 403,34      17,8% 215,15         9,5% -                0,0% 79,36          3,5% 382,74         16,9% 6,95         0,3% 2.266,34      100%
UR8 -                0,0% 140,13          6,6% 303,59      14,4% 398,23   18,8% 274,03      13,0% 358,50         17,0% 206,14      9,8% 433,03       20,5% -                    0,0% -               0,0% 2.113,66      100%
UR9 119,46      11,8% 134,92          13,3% 117,06      11,5% -             0,0% -                0,0% 638,10         63,0% 4,06          0,4% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 1.013,60      100%
UR10 48,52        1,6% 309,03          10,2% 128,78      4,3% 57,66     1,9% 56,66        1,9% 1.604,58      53,0% 549,20      18,1% 273,01       9,0% -                    0,0% -               0,0% 3.027,43      100%
UR11 1,42          23,5% 2,06              34,0% -                 0,0% -             0,0% 0,03          0,4% 2,55              42,1% -                0,0% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 6,05             100%
UR12 -                0,0% -                    0,0% -                 0,0% -             0,0% -                0,0% 2,12              100,0% -                0,0% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 2,12             100%
UR13 -                0,0% -                    0,0% -                 0,0% -             0,0% -                0,0% 79,64           100,0% -                0,0% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 79,64           100%
UR14 22,51        23,3% 17,29            17,9% 14,38         14,9% 11,68     12,1% 3,80          3,9% 14,57           15,1% 12,45        12,9% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 96,68           100%
UR15 40,02        9,6% 45,71            11,0% 37,34         9,0% 4,54       1,1% 33,78        8,1% 167,44         40,2% 34,09        8,2% 29,92          7,2% 23,61           5,7% 0,10         0,0% 416,54         100%
UR16 923,86      23,9% 1.063,05       27,5% 314,82      8,2% 113,71   2,9% 181,62      4,7% 925,59         24,0% 226,35      5,9% 72,67          1,9% 38,42           1,0% -               0,0% 3.860,08      100%
UR17 -                0,0% -                    0,0% -                 0,0% -             0,0% -                0,0% 284,10         100,0% -                0,0% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 284,10         100%
UR18 -                0,0% -                    0,0% -                 0,0% 33,68     20,1% -                0,0% 134,15         79,9% -                0,0% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 167,84         100%
UR19 -                0,0% 12,82            45,0% 1,43           5,0% 7,09       24,9% 7,14          25,1% -                    0,0% -                0,0% -                  0,0% -                    0,0% -               0,0% 28,48           100%

TOTAL Ha. 1.961,22 6,9% 2.376,33      8,4% 1.986,03   7,0% 734,30  2,6% 1.010,00  3,6% 13.896,48   49,1% 4.718,16  16,7% 1.123,76   4,0% 517,55        1,8% 7,05        0,0% 28.330,88    100%

CUADRO  Nro.  11.  USO DEL SUELO RECOMENDADO POR VE REDA BELÉN. ANÁLISIS VERTICAL

CUADRO Nro. 12.   USO DEL SUELO RECOMENDADO VEREDA Y % POR USO. ANÁLISIS HORIZONTAL

FUENTE: Planeación Municipal. Cálculos propios

FUENTE: Planeación Municipal. Cálculos propios



USO 

RECOMENDADO

EL 
RINCÓN

% TIRINQUITA % LA VENTA % TUATE %
EL 

MOLINO
% BOSQUE % SAN JOSÉ % MONTERO % DONACIÓN %

ZONA 
URBANA

% Total Ha %

UR1 -            0,0% -                0,0% -             0,0% -         0,0% -            0,0% 5.328,23      18,8% 2.049,28  7,2% 141,85       0,5% -               0,0% -           0,0% 7.519,37      26,5%
UR2 -            0,0% -                0,0% -             0,0% -         0,0% -            0,0% 108,96         0,4% -            0,0% -              0,0% 0,71              0,0% -           0,0% 109,67         0,4%
UR3 -            0,0% -                0,0% -             0,0% -         0,0% -            0,0% 233,81         0,8% -            0,0% -              0,0% -               0,0% -           0,0% 233,81         0,8%
UR4 382,76      1,4% 226,61          0,8% 798,51      2,8% 46,43     0,2% 49,61        0,2% 1.762,12      6,2% 48,07        0,2% 93,92          0,3% 72,06           0,3% -           0,0% 3.480,09      12,3%
UR5 -            0,0% -                0,0% -             0,0% -         0,0% -            0,0% 753,52         2,7% 635,92      2,2% -              0,0% -               0,0% -           0,0% 1.389,45      4,9%
UR6 -            0,0% -                0,0% -             0,0% -         0,0% -            0,0% 1.283,33      4,5% 952,60      3,4% -              0,0% -               0,0% -           0,0% 2.235,94      7,9%
UR7 422,69      1,5% 424,72          1,5% 270,12      1,0% 61,27     0,2% 403,34      1,4% 215,15         0,8% -            0,0% 79,36          0,3% 382,74         1,4% 6,95         0,0% 2.266,34      8,0%
UR8 -            0,0% 140,13          0,5% 303,59      1,1% 398,23   1,4% 274,03      1,0% 358,50         1,3% 206,14      0,7% 433,03       1,5% -               0,0% -           0,0% 2.113,66      7,5%
UR9 119,46      0,4% 134,92          0,5% 117,06      0,4% -         0,0% -            0,0% 638,10         2,3% 4,06          0,0% -              0,0% -               0,0% -           0,0% 1.013,60      3,6%
UR10 48,52        0,2% 309,03          1,1% 128,78      0,5% 57,66     0,2% 56,66        0,2% 1.604,58      5,7% 549,20      1,9% 273,01       1,0% -               0,0% -           0,0% 3.027,43      10,7%
UR11 1,42          0,0% 2,06              0,0% -             0,0% -         0,0% 0,03          0,0% 2,55              0,0% -            0,0% -              0,0% -               0,0% -           0,0% 6,05             0,0%
UR12 -            0,0% -                0,0% -             0,0% -         0,0% -            0,0% 2,12              0,0% -            0,0% -              0,0% -               0,0% -           0,0% 2,12             0,0%
UR13 -            0,0% -                0,0% -             0,0% -         0,0% -            0,0% 79,64           0,3% -            0,0% -              0,0% -               0,0% -           0,0% 79,64           0,3%
UR14 22,51        0,1% 17,29            0,1% 14,38         0,1% 11,68     0,0% 3,80          0,0% 14,57           0,1% 12,45        0,0% -              0,0% -               0,0% -           0,0% 96,68           0,3%
UR15 40,02        0,1% 45,71            0,2% 37,34         0,1% 4,54       0,0% 33,78        0,1% 167,44         0,6% 34,09        0,1% 29,92          0,1% 23,61           0,1% 0,10         0,0% 416,54         1,5%
UR16 923,86      3,3% 1.063,05       3,8% 314,82      1,1% 113,71   0,4% 181,62      0,6% 925,59         3,3% 226,35      0,8% 72,67          0,3% 38,42           0,1% -           0,0% 3.860,08      13,6%
UR17 -            0,0% -                0,0% -             0,0% -         0,0% -            0,0% 284,10         1,0% -            0,0% -              0,0% -               0,0% -           0,0% 284,10         1,0%
UR18 -            0,0% -                0,0% -             0,0% 33,68     0,1% -            0,0% 134,15         0,5% -            0,0% -              0,0% -               0,0% -           0,0% 167,84         0,6%
UR19 -            0,0% 12,82            0,0% 1,43           0,0% 7,09       0,0% 7,14          0,0% -               0,0% -            0,0% -              0,0% -               0,0% -           0,0% 28,48           0,1%

TOTAL Ha. 1.961,22 6,9% 2.376,33 8,4% 1.986,03 7,0% 734,30 2,6% 1.010,00 3,6% 13.896,48 49,1% 4.718,16 16,7% 1.123,76 4,0% 517,55 1,8% 7,05 0,0% 28.330,88    100%

CUADRO Nro. 13.  USO RECOMENDADO DEL SUELO POR VERE DA Y % RESPECTO DEL TOTAL . ANÁLISIS TRANSVERSAL

Fuente: Planeación Municipal Cálculos Propios.


